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Ne baz€ td nenit 21 te Ligiit po 

ll":1lkimin Hapesinor nr. 04lL-174 dt.23.08.2013, nenit 18te Ligiit per Ndertim nr' oa/L-flo it. : 1.05.2012, n"ii, zr, 22 dhe qi tergn p€r procedur.n 
ePergjithshme Administrative n'' osn-o:. at- zt.oe .ioii,^*ri, r 7 

.pj\^..d,, te Ligiit p€r vet.qeverirsjenLokale nr' 03lL-040 dt' 20.02.200s, nenit 15 pika;A' ;'s;;rtit te Komune, ,"'p.irttines nr. 110_391dt' 25'02'2010' udhezimit Admi"iri."ii" te MM'H-;; o6r20t7 at. zi.is.z,t7 pdrcaktimjn eProcedurave pdr Pergatitjen dhe shgYni"r,1, 
" 
Ke.G;" il. r*rr," Nae.timo.", Leje Nd€rtimore dheLeje Rrenimi pdr Kategorind e I-re die te II-te te Ndertimivl, si dhe nebazete kerkes€s 05 nr. 350/02-21410/20 dt' 28'01 2oto;te. pronarit nuj ar T.afarg; p;irh;a, per caktimin e kushteve ndertimore p6rhartimin e dokumentacionii naertim-or/p.":"ttlt ja"".-liraani--shtimi 

i nje kati - Kati II, rnbi;ff*:* ;ffi,flffi,?::ll ;:,i;*3S;k;f;; ilXou,,o_it e Koriunes s€ prishtiles, ;e

v
PPR CATTTMIN E

ENDIM
KUSHTEVE NoiiRrnroRp

r' I caktohen kushtet ndertimore pronarit Bujar Tafa nga prishtina, sipas kerkes.s 05 nr.350/02_21410120 dt' 28'01 '2020' per hartimin e dokum;*rJ"lr,.ndertimor/projektit idedr per rindertirn-shtimi i nje kati - Kati II,^ mbi 
"aert.re., 

ekzistuse B*p*l, ne kuadei td pjanit Ztrvillimor Urban_PZHU' n€ Prishtine' konkretisht ne kuade. te parc"ies kadastrar" ru.267a-aiZK. pri'htine.
II' Lokacioni i parcel.s kadastrale t€ lart^c9kur, p€r t6 c,in caktohen kushtet ndertimore, sip*sdokumenteve te planifikimit tuperi.ro., perfshihei ne kuader te pt;; ,irriiii-o. urban_ pzrrtJ, te
ilxx,#Jffi J:HffiT_:lX*tk;*;:;1i#**i,;;ffi;;ii,ii,,a,_aq;g)ffi ,_on.

Il1 
"[i',TiL:*Tff[i"o'-",ff;ffi,1fl::'.'jrflastrare 

te trajtuar, sipas giendjes ka(astrare, raktike

' Numri' siperfaqia, pronari dhe klasa." kualitetit te parceles kadastrale, €shte:- nr.2674-45 zK. prishtin€, me S:496mr, -. f.oi* Bujar tara, ,totJndrni_q.",,,
' 

Lili',li,pron6sore-juridike 
eshte privat e, ne iazete kopjes s€ pranit dhe certifikates s6 njesis.

o N€ kuad€r te parceles kadastrale nr' 2674-252K. Prishtine, eshte e ndertuar shtepfa individuare t:banimit sipas vendimit 05nr. zsi-zoago2 dt. r6,..i;.io'rc 
^ etazhitetB+p+l 

;' Esht6 tok€ urbane, me infrastruktur.: mrge, ujE,kanarizim, erekhike, etj.;. Teffeni eshte i ffafshet; 
-'a-> "r-) r\s'anr'Iu, srertrrKe, etJ.;

o Qasja ekzistuese e parceles kadastrale 6shte pdrmes mrges ekzisfuese, ..Ferhat 
Drogaj,,;' Ne kuaddr te perimetrit prej 50m' te parceles kadastrale ne fiale, perfshihen ndertifn i p.rzier;

rv' Kushtet nddrtimore pdr hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor, pE[ rregulrimin ehapesires dhe realizimin- nderti*i" 
" shtepise irdir;;;;i; te banimit, n€ kuade r td pzHtJ_s6 nePrishtine, bazuat ne parametrat urban te planit, jane: r te Duurmtt, ne ku
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. organizimi rne qasje ne kuader te parceres kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i

nderteses, nd raport me vijen rregulluese dhe ate ndertimore, distanca e nderteses nga kufiri i

parcelave, si dhe kushtet tjera p6r rregullimin e hapesirEs, te jene ne teresi sipas prezantimit grafik

t6 pershkruar nd Plani i iokacionit - "Situacioni", bashkengfitur ketij Vendimi per caktimin e

kushteve nddrtimore;
. Destinimi i shfr5rtezimit te nderteses,

percjellese, Fi: kthina teknike, depo,
sipas PZHU, te jete p€r banim individual, me hapesira

hupesira te garazieve, etj. (sipas proiektit konceptual td

prezantuar); , onnl\ r. ^ ^c,^:^^+: -rx-ri*^*
o Koeficienit i ndertimit (ISPN), sipas PZHU-se, esht6 06- 08 (60%- S0yo)' Koeficienti ndertimor

i parceles kadastrale brenda vijei negulluese- parceles ndertimore, do td llogaritet si ne vijim:

100,/,p.r etazhet mbi kuoten 10.00, io't pe, eiazhetme vdllim mbi 51% mbi toke- suteren, dhe

0% pdr etaz\rct e nentokes- bodrume:
S: 496x0-8: 396.8m2

Te ndertu6ra sipas vendimit 05nr. 351-2 06902 dt. 16.09'2016 S= 337 '8m2;

Te mbetura peindeftim 5:396'8 -337'8:59m2

c Bazuarne kriteret e pZHU-se, distanca minimale ne mes dy ndeftesave esht€ 1H (aty ku ka hup-:'

te kthinave primare), kurse distanca minimale nga kufiri i parcel€s kadastrale- parceles

nd.rtimore, eshte 0.75H, gjegi€sisht 0.5H me kushtin e mos tejkalimit te distances n6 mes dy

ndertesave, prej lH. Te faiadat anesofe, ku ka kthina sekondare, si: banjo' €c' depo' shkalle dhe

garazhe,me marreveshje te fqinjeve, kjo distance mund t€ jete 0;

oBazuar ne nenin III te vendimit te Kryetarit te Komunes se PrishtinEs dt'14'08'2015 dhe

protokolluar me numrin 01 nr. 031-185is1, per shkaqe te shfrytezimit efiqient t€ energjise,

siperfaqia qE zE shtresa e "termoizolimit", nuk perfshihet ne kalkulimin e siperfaqes s6

pergiith;hmi nd6rtimore e as ne kalkulimin per takse te lejes ndertimore;

o per shtepitg individuale te banimit, duhet te sigurohet 1 vendparkim, p€r nje njesi banimi; Parkimi

i jashtem rnund t6 planifikohet brenda vijes nJgulluese duke mos e tejkaluar kushtin prej 40o/o per

gjelberim, sipas Vendimit te kryetarit te komunes se Prishtines nr. 01-031-185481 dt' 14'08'2015;

o NE kuader t€ parceles tE parashihet hapesira p6r vendosjen e mbeturinave;

o Arkitektura/dukja e jashime (fasada) e ndertesave dhe- materializimi i tyre, te jete me materiale

bashkekohore dhe me masa t6 efrgiences se energjise, dhe ti pershtatet destinimit te ndertesave tE

planifikuara;
. zgidhjae kulmit duhet t6 projektohet dhe te ekzekutohet n€ harmoni me projektin arkitektonik

aft uji i stleheve duhet te derdhet brenda parceles ndertimore.

\/. Dokumentacioni ndErtimor - projekti ideor, t6 
^hartohet 

nga ekipi me pergatitje te larte

profesionare dhe -. kuurrnki-*" pertutet" per seciien faz| te projektit, duke u bazuar nd kushtet

ndertimore te caktuara nE piken IV, projekt propozimin e prezantuar, norrnave teknike per siguri nga

zjarri si dhe nor.mave dhe standaraevi tjera pe, piojektim te kesaj kategorie te nd€rtesave, te dorezohet

.,e r" (3) kopje fizike dhe nje (1) digiitale, ne kete permbajtje:

. Lokacionin e parcelEs ndertimore n€ kuader tE zon6s;

o Planin e ,it ru"io.rit t€ giere, ne diameter prej 50m" me ndertesat ekzistuese dhe t6 planifikuara'

ne perpjese 1:500 apo 1:1000, punuar ,€b*ete incizimit gf eodezik tE parceles ndertimore me

nethine, si dhe mi pozicionim te nderteses se projektuar dhe infrastruktures rrugore, ne

sistemirr koordinativ KOSOVAREF 0 1 ;

. Planin e situacionit te parceles, n6 perpjese 1:200 ose 1:500, me dimensione tE shenuara'

horizontale dhe vertikale-kuota te iartBiise dhe me pozicionim te nderteses ne sistemin

koordirtativ KosovaREFOl, duke perfshire edhe kuotat vertikale te platove, trotuareve, rrugeve

dhe hyrjeve ne perdhese, me kuota tE shenuara, relative dhe absolute;
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Te gjitha bazat, orerjet dhe dukjet e fasadave, ne perpjes€ 1:1_!0, per ndef.tesen e projektuar,3#h",U..llli#t#I;*#it;. hv4",," ne'fi'd"t. dhe elazheve dera, me kuota te
Drkju e jashtme e ndertimit, tridimensonale _ perspektive;Pershkrimin teknik te puneve ndertimore;
Paramasen dhe pararogarine e o*rr" rarfiimore dhe ndertim ore zejtare;Detajet karakteristike dhe te *r":rr,-o n€ perpjes€ 1:5,1 :10 apo 7:20;situacionin rne pershkrimin teknii<-,J-;ordi;i ah" masat e sigurise ne vgnd ndertim,,;
Xffi'JJ:'ozuese 

per fiziken ndertimore Jhe ate,r.nur":,I., ngazhurma,mp analiza dhe rnasao Deklaratat nga projektuesi t e fazavete nevojshme p€rhartimin e projektit Kryesor, p6r nev<rjate tealizimit tE ndertimit' i cili do te jete k;il; k"ai, ,. Na.ni*ii ar," rr$Bu,oreve teknikene fuqi.

vr'Marrdveshja pdr infrastruktur€ -bazuarnd nenin 23 rcLigJitNr.o4ll-r 10 p$r Nd.rtim dhe ne
nenin 10 dhe 11 te "Rreg'ttot" t'iiiut.ar, 

"a-i"irt "tJre 
per dhenien e rejes sc ndeftimit dhe Tariltniff.fff,:*%i#ST:tfiffi;jlg;i:fj,#6'+ltiiiiii'iiiiTii,,obriqohet o.Liio.i,, 

"pdr t6 rimbursuar ro.lrg"pe. ktffi permir0sim,,,;;""T#:iff"rfiJitr::;?:tfl_l*:#ffi*i
arrije marreveshie per infrastrukt#me pronarin/inveJitorin. Me aplikacionin per lffe nddrtimore tedordzohet dokumentacioni i 

"uo.i't'e,,, ne dosje te-u.gunte, i cili permes aktit percjerds, do teprocedohet' nga kjo Drejtori' ne kffietencd td Diejtorisc se lnvestimeve Kapitare dle Menaxhimit te
Kontratave te Komunes-s€ Prishti'e', pe, arritjen 

" 
tc*: ."*eveshjeje. Dokumentafioni i p.rgatiturduhet t€ permbaje, '". *"u"' s Kesal marreveshjeje. Dok

.. ilifi#i 
pron€sine per parcelen kadastrale/certifikaten e njdsise kadastr{re dhe kopjen eo vendimi per caktimin e kushtet nd.rtimore_ k6te vendim, se bashku mete leshuar nga kjo Drejtori (kopje); {rqrm, se Dashku me situacipnin e miratuar,

o Autorizimin per p6rfaq6sim ;o Kopjen e let€mjoftimiite kerkuesit/ve.

vII' Pagesa e taks€s.administrative per dh€nien e lejes se ndertimit dhe tarifa per ndifimet nga rritj'e densitetit td infrastruktures, do tJ realizlhet ,ip;;""R 
"gullore mui iatsen Adri.rinistrative perDhenien e Lejes sd Nd€rtimi' ar,. i*it n p€r Rregurii.ri, 

"irrr".t*tir.er,l01;. 434/qr-0094474/rildt' 24'04'2017 dhe bazuar ne d"k;;;tacionin 
"a*i-*zp-:"r.ti,r, ,ip;J;;berese e kerkeses per:

leje ndertimore' Pagesa e takses dh" tarife;;;i;1*9t'iir!^o^r, ao teiiatizJi", ,,pu, afatit kohor t€,
percaktuar ne paragrafin 4 te'"nii iile ua tB Hal,apifJ * . 06/2017 dt:.2-z-is.2017,pas marries se
konfirmimit p€r pagese. 

v vr \ rv rv,vrrfl-se nr' uo/2077 dt.23.0.

VIJI' vlefshmeril g.Jrelaimit per caktimin e kushteve ndertimore do t6 jete nje 1r; v]t, me mundesite vazhdimit per nie (1) vit tjeter, ne *u", kur nuk ku nal..uu. giendja .k irtr"." ap[ dokumenti iplanifikimit hapesinoi, irr. -" "piiii. p*, skadimit re uaii, t€ vlefshmeris..

Arsyetim
Pronari Buiar Tafa nga Prishtina, me kerkesen 05 nr. 350102-21410/20dt. 2g.01 .2020. kakerkuar nga Dreitoria e Urbini,,,i,'"'ro-rre, .e p.iriiirer, caktimin e kushteve nfl.rtimore oerhartimin e dokumentacionit 

"ae,ti*".uprojektii ,a""i'.*iertim-shtimi i nje kati - Kati II, mbi

a

a

a

a

a

a
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nd.rtesen ekzistu$e B+p+1, n6 lokacionin e pershkruar nd paragrafin I te dispozitivit tc vendimit per

caktimin e kushtelve nddrtimore .: --:::*. r\x^L-
Mekerkese,pronarikaprezantuardokumentacionin,sin6vijim:Deshmiflembiprondsinepdr

parcelen kadastr4re'i. zelq-i' zK. prishtine, evidentuar n6 certifikaten e njesise kadastrale P-

7191405g-02674-45;Vertetimin mbi obligimet tatimore,.ne em€r te Bujar Taf,a, nr. 286793119 dt.

2l.lL.2[lg,te lesrruar ngaDrejtoriu 
" 

pl"'"i'ave; Kopje te dokumentit te identifilqimit te pronarit Bujar

Tata; vendimin B lej6s ndertimore T"*. 0545r:io6goz dr.16.09.2016; "Akt Noterial" LRP' nr'

151112016 dr.24t05.2016, sipas t6 cilit, ini. Fxmile Nuredini, n6 cilesine e pronares se parceles nr'

0267 4_46,fqiut Buj ar T afa, iiepperqi- qe il 
"agn"i 

ne afersi prej 1m l1g nga parcela e saj ; Ingizimin

gie;odezik, te prrrl.rufrrg;f.#p.iri" gie.oiete e licencuar Cas i'tun " Sh'p'k"' me nr' licence 46' Foto

te rokacionit, erqi"kti;ia.o, pe, p*"ae" r.udastrale ne fiare, te punuar nga kompania N'P'N' "Green

Door,, me nr. te o"rtinf.ute, ,S r"glistrimiitE biznesit S10512716; Raportin i Stabilitetit te punuar nga

kompania "Guri-ds" Sh.p.k. *" ,o. te certifrkates s6 regiistrimit t6 biznesit 810144163'

Drejtoria e Urilanizmit e Komunes s6 Prishtines, pas shqyrtimit te kerkeses dhe

dokumentacionit te bashkangjitur, konsultimit te dokumenteve te planinkimit per hap6sir6n ku gjendet

lokacioni, PZHIJ-n6, dhe bazuar rre rr.grrttutiven ligf ore ne fuqi nga lemi i planifikimit' ndertimit dhe

i procedures se pergiithshmeadmiT:lr.di., projer<ti1-tgnceptual, b az;uaf ne nenin 13, pika 1'2 te uA

te MMpH_s6Nr. oilzi' dt.oz.o3.2ozo,^uixe06.03.zozokavlndosurnjoftiminpublik. 
Ky njoftim

p*blik, sipas rreguitu,ire, ligf ore, U qerJ*u, pese (5) dite ne lokacionin ne fiale dhe meq. nderkohe

kjo drejtori nuk ka pranuar ndonje ,6r;jtj; upo ,ygl"tim, esht€ vazhdux me proceduren p.r caktimin

e kushteve nddifiilT;*tmet 
e m! ligerme, 

rregullativen.tigiore nd tuqi, konkretisht nenin i 8 te Lig,it

piir Nd.rtim m. D4trL-r10 dt. 31.05.201;: n"nirJx te Ligiit;er planifitim_Hapesinor ,r. 04lL-114 dt'

3r.07.2013, nenin 7 dhe g te uA te-ivlMpH-se nr. oetiofl dt.23.05.2017 "per Percaktimin e

procedurave per pergatitjen dhe shqyrtimin e K.rkesave per Kushte Ndertimoro, Leje Ndertimore dhe

Leje Rrenimi psr [":c".i.a e I-re ihe II-te t6 ndertimeve", Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se

k.rkuesi t u pr.Zurrirr*ie gSitt e aon r*"tucionin e nevojshem' dhe se projekti konceptual i prezantuar'

eshte ne harmorlri -. a.rf,rrin in dhe r.riJ"r.itjera tE PZHU-se p6r ate hap6sir6, si dhe ne harmoni me

n:ethin6n, andaj konstatohet se jane pf"ier"*ie giitha kriteret i pu,upu'uligf ore per caktimin e ketyre

kushteve nd6rtimore.
Nga sa.r, c"k *e iart6, u vendos si n6 dispozitiv t6 vendimit p6r caktimin e kushteve

rrdertimore.

Shtojc6: Plani I lokacionit - "Situacioni" '

Udh.zim juridik: pala e pakenaqur me kete vendim, me ankese mund ti dtejtohet k6saj Drejtorie

lrrenda afatit prej 30 dit€sh, duke llogaritur nga dita e marrjes n6 dor.zim t6 kdtij vendimi' Bazuar ne

.rler.simin nga kjo Drejtori, ankesa do te shqlrtohet apo do te percillet te organi epror- MMPH-ja'

lt dorgohet: KErkuesit/ve; Drejtorise s6 pranifikimit Strategfik dhe Zhvilimit t6 Qondrueshem; ne

,f*f 
"Te 

lendes; kesaj Drejtorie dhe Qendres per Sherbim me Qytetare'

DREJTORIAEURBANIZMITEKOMUNTSSEPRISHTINES

f,Yrtare,
Xheneta $elmani Dervishi
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